
Приложение № 1.1

город-

ские

район-

ные

поселе-

ний

город-

ские

район-

ные

поселе-

ний

город-

ские

район-

ные

посе-ле-

ний

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=7/1*100 14=8/2*100 15=9/3*100 16=10/4*100 17=11/5*100 18=12/6*100

ДОХОДЫ (по форме 0503317) 2 182,2 888,5 

Налоговые и неналоговые доходы, из них: 55 098,9 42 032,6 13 067,0 9 575,5 2 249,4 1 242,2 27 718,9 21 811,1 5 907,7 4 331,1 1 019,8 556,8 50,3 51,9 45,2 45,2 45,3 44,8 

Налог на прибыль организаций 10 631,4 10 631,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 768,3 7 768,3 0,0 0,0 0,0 0,0 73,1 73,1 - - - -

Налог на доходы физических лиц 25 690,2 17 409,5 8 280,7 6 345,4 1 382,4 552,9 10 585,6 7 039,0 3 546,5 2 693,4 610,3 242,8 41,2 40,4 42,8 42,4 44,1 43,9 

Акцизы 3 405,7 3 182,9 222,8 24,8 82,7 115,4 1 725,4 1 589,6 135,8 14,8 50,2 70,8 50,7 49,9 61,0 59,7 60,7 61,4 

Налоги на совокупный доход 3 441,4 2 326,2 1 115,2 778,9 331,7 4,6 1 839,1 1 263,1 576,0 403,8 163,7 8,5 53,4 54,3 51,6 51,8 49,3 184,8 

Налоги на имущество 7 144,2 6 271,2 873,0 622,2 0,0 250,8 3 180,2 2 828,2 352,0 252,8 0,0 99,3 44,5 45,1 40,3 40,6 - 39,6 

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 

природными ресурсами
1 159,7 1 159,7 0,0 0,0 0,0 0,0 772,6 772,6 0,0 0,0 0,0 0,0 66,6 66,6 - - - -

Государственная пошлина 272,4 84,0 188,4 141,9 42,2 4,3 149,9 61,1 88,8 67,2 19,8 1,8 55,0 72,8 47,1 47,3 46,9 41,2 

Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,0 0,0 0,0 273,5 - 89,5 - - 754,0 

Доходы от использования имущества 1 394,1 34,1 1 360,7 951,1 206,8 202,9 570,5 19,3 551,2 395,3 75,8 80,1 40,9 56,6 40,5 41,6 36,7 39,5 

Платежи за пользование природными ресурсами 618,3 497,1 121,3 76,7 44,6 0,0 281,9 218,5 63,4 42,3 21,1 0,0 45,6 44,0 52,3 55,2 47,3 -

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства
151,2 59,8 91,5 39,5 20,9 31,1 84,8 25,0 59,9 35,6 3,9 20,4 56,1 41,8 65,4 90,1 18,7 65,6 

Доходы от продажи активов 643,3 0,3 643,0 464,1 103,5 75,5 444,7 0,8 444,0 359,6 56,7 27,6 69,1 255,1 69,0 77,5 54,8 36,6 

Административные платежи и сборы 0,4 0,4 0,1 0,0 0,0 0,1 0,6 0,5 0,1 0,0 0,0 0,1 143,9 147,5 124,1 - - 124,1 

Штрафные санкции 519,8 376,2 143,6 107,3 34,7 1,7 309,1 224,6 84,4 63,9 18,3 2,2 59,5 59,7 58,8 59,6 52,9 130,4 

Прочие неналоговые доходы 26,6 0,0 26,6 23,6 0,0 3,0 6,0 0,4 5,6 2,3 -0,0 3,3 22,6 - 20,9 9,8 - 109,6 

Безвозмездные поступления, в т.ч.: 17 729,3 17 857,5 19 058,1 8 381,4 10 800,1 2 058,7 9 521,6 9 761,1 9 781,5 4 062,4 5 776,8 830,8 53,7 54,7 51,3 48,5 53,5 40,4 

1. От других бюджетов 15 698,3 15 698,3 19 186,3 8 496,6 10 801,0 2 070,9 9 341,4 9 341,4 10 021,0 4 289,7 5 779,7 840,1 59,5 59,5 52,2 50,5 53,5 40,6 

2. Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций
2 087,7 2 087,7 0,0 0,0 0,0 0,0 351,6 351,6 0,0 0,0 0,0 0,0 16,8 16,8 - - - -

3. Безвозмездные поступления от негосударственных  

организаций
0,6 0,0 0,6 0,0 0,6 0,0 0,6 0,0 0,6 0,0 0,6 0,0 104,5 - 104,5 - 104,5 100,0 

4. Прочие безвозмездные поступления 12,7 3,6 9,1 0,9 6,2 2,1 13,2 4,1 9,0 0,9 6,1 2,1 103,6 116,6 98,5 100,0 98,2 99,0 

5. Доходы от возврата целевых остатков прошл. лет 149,3 282,6 3,9 3,1 15,0 0,4 17,6 266,7 3,9 3,1 12,2 0,4 11,8 94,4 100,7 100,1 81,2 106,2 

6. Возврат целевых остатков прошлых лет -219,3 -214,7 -141,8 -119,2 -22,6 -14,6 -202,9 -202,9 -253,0 -231,3 -21,7 -11,8 92,5 94,5 178,4 194,1 96,0 80,8 

ВСЕГО ДОХОДЫ 72 828,2 59 890,1 32 125,1 17 956,9 13 049,5 3 300,9 37 240,5 31 572,2 15 689,3 8 393,6 6 796,6 1 387,6 51,1 52,7 48,8 46,7 52,1 42,0 
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Сведения об исполнении консолидированного бюджета Архангельской области за 1 полугодие 2015 года, согласно месячному отчету, представленному в Минфин России

по ф. 0503317
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РАСХОДЫ (по форме 0503317) 888,5 

Общегосударственные вопросы (01) 5 748,0 2 543,6 3 286,5 1 520,6 1 055,3 772,1 2 344,4 930,9 1 447,7 635,1 494,0 349,1 40,8 36,6 44,1 41,8 46,8 45,2 

Национальная оборона (02) 30,7 30,7 30,7 5,5 25,2 25,2 12,6 14,2 12,6 2,4 11,8 10,1 40,9 46,4 40,9 43,9 46,9 40,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность (03)
1 259,0 1 068,9 190,4 148,3 14,7 32,6 602,3 530,2 72,3 56,9 6,0 11,3 47,8 49,6 38,0 38,4 41,0 34,7 

Национальная экономика (04), из них: 9 803,4 7 913,5 2 275,1 1 726,2 301,9 364,1 3 763,0 3 009,1 773,2 606,8 84,6 116,6 38,4 38,0 34,0 35,2 28,0 32,0 

 - общеэкономические вопросы (0401) 588,0 587,9 0,1 0,0 0,1 0,1 257,1 257,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43,7 43,7 32,8 - 0,0 55,6 

 - топливно-энергетический комплекс (0402) 65,7 59,5 8,1 5,0 0,0 3,2 28,1 28,1 1,9 0,9 0,0 1,0 42,7 47,2 23,2 17,5 - 31,4 

 - сельское хозяйство и рыболовство (0405) 1 322,2 1 311,0 11,4 0,0 11,4 0,0 641,6 637,3 4,5 0,0 4,5 0,0 48,5 48,6 39,7 - 39,8 0,0 

 - водное хозяйство (0406) 64,3 38,9 28,4 0,0 28,3 26,4 22,4 20,6 4,9 0,0 4,9 4,9 34,9 52,9 17,3 - 17,3 18,6 

 - лесное хозяйство (0407) 808,9 806,7 2,2 0,4 0,1 1,8 323,8 323,8 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - транспорт (0408) 590,7 350,5 242,0 187,4 47,3 9,5 251,6 123,5 129,9 105,9 21,9 3,8 42,6 35,2 53,7 56,5 46,3 39,6 

 - дорожное хозяйство, фонды (0409) 5 923,0 4 489,8 1 795,0 1 428,9 155,2 278,2 2 061,7 1 508,9 564,5 454,3 38,7 96,6 34,8 33,6 31,4 31,8 24,9 34,7 

 - другие вопросы в области национальной экономики 

(0412)
429,5 260,7 185,3 101,8 59,6 44,8 171,7 106,0 66,3 44,7 14,7 10,2 40,0 40,7 35,8 43,9 24,6 22,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство (05), из них: 9 432,1 6 203,9 4 873,4 2 621,2 1 282,0 2 115,9 3 134,6 2 193,8 1 392,1 754,5 463,9 614,7 33,2 35,4 28,6 28,8 36,2 29,0 

 - жилищное хозяйство (0501) 5 104,2 3 239,5 3 257,0 1 662,8 969,3 1 592,5 843,7 477,5 805,0 338,7 421,8 466,6 16,5 14,7 24,7 20,4 43,5 29,3 

 - коммунальное хозяйство (0502) 3 267,9 2 903,0 615,9 193,3 294,7 302,5 1 839,9 1 693,3 157,1 91,1 30,5 51,4 56,3 58,3 25,5 47,1 10,4 17,0 

 - благоустройство (0503) 787,0 2,0 787,0 585,5 4,4 200,3 312,7 2,0 312,7 226,9 3,5 85,1 39,7 100,0 39,7 38,8 79,0 42,5 

 - другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства (0505)
273,0 59,5 213,5 179,6 13,7 20,6 138,3 21,0 117,3 97,8 8,1 11,6 50,7 35,3 54,9 54,5 58,9 56,3 

Охрана окружающей среды (06) 64,0 58,6 5,4 3,9 1,5 0,1 26,6 25,3 1,3 1,1 0,2 0,0 41,6 43,2 23,5 27,7 12,4 0,0 

Образование (07) 24 045,8 17 157,9 19 337,0 10 426,0 8 909,2 2,0 13 548,0 9 908,6 11 044,0 5 897,9 5 145,8 0,5 56,3 57,7 57,1 56,6 57,8 26,6 

Культура, кинематография (08) 2 512,7 748,2 1 802,5 711,0 697,2 522,1 1 200,3 328,1 875,4 365,1 317,8 242,1 47,8 43,9 48,6 51,4 45,6 46,4 

Здравоохранение (09), из них: 13 668,6 13 667,6 1,0 0,1 0,9 0,0 5 757,8 5 757,6 0,2 0,0 0,2 0,0 42,1 42,1 25,3 0,0 28,7 -

 - стационарная медицинская помощь (0901) 3 779,7 3 779,7 0,0 0,0 0,0 0,0 895,5 895,5 0,0 0,0 0,0 0,0 23,7 23,7 - - - -

 - амбулаторная помощь (0902) 177,1 177,1 0,0 0,0 0,0 0,0 66,9 66,9 0,0 0,0 0,0 0,0 37,7 37,7 - - - -

 - другие вопросы в области здравоохранения (0909) 9 438,0 9 437,2 0,9 0,1 0,8 0,0 4 667,9 4 667,7 0,2 0,0 0,2 0,0 49,5 49,5 28,3 0,0 32,5 -

Социальная политика (1000) 12 634,4 11 876,0 2 044,5 1 496,4 535,6 125,9 6 065,6 5 707,1 849,5 668,2 180,9 37,3 48,0 48,1 41,5 44,7 33,8 29,6 

Физическая культура и спорт (1100) 742,7 605,5 349,8 315,5 25,4 13,3 335,6 266,8 117,4 106,5 8,6 4,6 45,2 44,1 33,6 33,7 33,9 34,3 

Средства массовой информации (1200) 112,3 86,5 25,8 25,7 0,0 0,0 51,3 35,2 16,2 16,2 0,0 0,0 45,7 40,7 62,7 62,8 21,6 

Обслуживание гос. и муниципального долга (1300) 2 581,8 2 198,7 383,9 347,2 33,7 3,0 948,6 804,5 144,2 130,2 13,8 0,2 36,7 36,6 37,6 37,5 40,9 6,6 

Межбюджетные трансферты общего характера 

(1400)
122,7 3 179,8 0,0 0,0 580,8 0,6 0,0 1 554,4 0,0 0,0 279,1 0,3 0,0 48,9 - - 48,1 43,1 

 -  дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
0,0 841,5 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 445,7 0,0 0,0 75,2 0,0 - 53,0 - - 50,1 -

 - иные дотации 76,3 258,9 0,0 0,0 131,4 0,0 0,0 91,3 0,0 0,0 64,8 0,0 0,0 35,3 - - 49,3 -

 - прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
46,4 2 079,4 0,0 0,0 299,4 0,6 0,0 1 017,4 0,0 0,0 139,2 0,3 0,0 48,9 - - 46,5 43,1 

ВСЕГО РАСХОДЫ 82 758,2 67 339,3 34 605,9 19 347,7 13 463,3 3 977,1 37 790,7 31 065,8 16 745,9 9 240,9 7 006,7 1 386,8 45,7 46,1 48,4 47,8 52,0 34,9 

в т.ч. межбюджетные трансферты 2 334,9 21 521,2 2 182,2 0,0 2 077,9 104,3 96,3 10 117,3 888,5 0,0 840,1 48,3 4,1 47,0 40,7 - 40,4 46,4 

РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТОВ:                   

дефицит (-),  профицит (+)
-9 930,0 -7 449,3 -2 480,8 -1 390,8 -413,8 -676,1 -550,2 506,4 -1 056,6 -847,3 -210,1 0,8 х х х х х х
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Источники финансирования дефицита бюджетов 

(по форме 0503317)
9 930,0 7 449,3 2 480,8 1 390,8 413,8 676,1 550,2 -506,4 1 056,6 847,3 210,1 -0,8 5,5 -6,8 42,6 60,9 50,8 -0,1 

Кредиты кредитных организаций 4 945,6 4 204,6 741,0 611,9 109,8 19,4 -9 271,3 -9 308,5 37,3 19,0 10,0 8,3 -187,5 -221,4 5,0 3,1 9,1 42,6 

Бюджетные кредиты 1 354,5 1 354,5 0,0 0,0 0,0 0,0 7 214,6 7 198,1 16,4 0,0 16,4 0,0 532,6 531,4 - - - -

Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале
1 715,2 1 700,5 14,7 14,7 0,0 0,0 20,7 6,0 14,7 14,7 0,0 0,0 1,2 0,4 100,0 100,0 - -

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий
-445,5 -440,0 -5,5 0,0 0,0 -5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 0,0 

Возврат бюджетных кредитов 190,6 190,2 0,5 0,0 0,0 0,5 7,9 7,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 4,1 0,0 - - 0,0 

Операции по управлению остатками средств на 

единых счетах бюджетов
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 587,0 2 770,0 817,0 507,7 309,3 0,0 - - - - - -

Изменение остатков средств бюджетов 2 169,6 439,5 1 730,1 764,3 304,0 661,8 -1 008,7 -1 180,0 171,2 305,9 -125,6 -9,1 -46,5 -268,5 9,9 40,0 -41,3 -1,4 
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Остатки на счетах бюджета, из них: 2 515,6 595,7 1 919,9 873,1 348,6 698,1 3 524,3 1 775,6 1 748,6 567,2 474,3 707,2 1 008,7 1 179,9 -171,2 -305,9 125,6 9,1 

  целевые, в т.ч.: 1 491,9 170,7 1 321,1 656,0 150,3 514,8 2 946,1 2 176,6 769,6 202,5 57,6 509,5 1 454,2 2 005,8 -551,6 -453,5 -92,7 -5,3 

         - федерального бюджета 474,4 170,7 303,6 297,5 5,7 0,4 2 196,8 2 176,6 20,3 17,4 1,2 1,7 1 722,5 2 005,8 -283,3 -280,1 -4,5 1,2 

         - областного бюджета 1 017,5 1 017,5 358,5 144,6 514,4 749,3 749,3 185,0 56,4 507,8 -268,2 - -268,2 -173,5 -88,2 -6,5 

Просроченная кредиторская задолженность 124,3 0,0 124,3 22,4 54,5 47,4 189,2 0,0 189,2 56,8 58,1 74,3 64,9 0,0 64,9 34,5 3,5 26,9 

Внутренний долг, в т.ч.: 35 401,4 32 731,3 3 381,6 3 131,7 246,9 3,0 33 310,0 30 605,9 3 432,0 3 150,7 270,1 11,3 -2 091,4 -2 125,4 50,4 19,0 23,2 8,3 

 - по бюджетным кредитам 10 682,9 10 682,9 711,5 711,5 0,0 0,0 17 896,0 17 896,0 727,9 711,5 16,4 0,0 7 213,1 7 213,1 16,4 0,0 16,4 0,0 

 - по кредитам кредитных организаций 24 262,8 21 608,4 2 654,4 2 420,3 231,1 3,0 14 991,6 12 299,9 2 691,7 2 439,3 241,1 11,3 -9 271,3 -9 308,5 37,3 19,0 10,0 8,3 

 - по выданным гарантиям 455,7 440,0 15,7 0,0 15,7 0,0 422,5 410,0 12,5 0,0 12,5 0,0 -33,2 -30,0 -3,2 0,0 -3,2 0,0 
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Приложение № 1.2

в т.ч.:

назначено на 

год
исполнено %

назначено на 

год
исполнено %

назначено 

на год
исполнено Всего

в т.ч. 

целевых
А 1 2 3=2/1 3 4 5=4/3 4 6 7 8 9 10 11 12

Вельский район 1 326 601,4 659 402,0 49,7 1 427 839,8 677 191,8 47,4 -101 238,4 -17 789,8 77 052,0 43 826,0 19 002,6 -13 004,7 42 000,0 21 000,0 

Верхнетоемский район 619 845,7 325 976,7 52,6 649 873,5 327 278,5 50,4 -30 027,8 -1 301,9 36 475,9 13 328,2 2 259,9 -12 437,3 0,0 0,0 

Вилегодский район 401 876,2 219 575,9 54,6 411 515,3 223 421,2 54,3 -9 639,2 -3 845,4 19 132,3 1 828,3 10 280,3 -2 020,6 0,0 -1 000,0 

Виноградовский район 517 441,1 315 292,1 60,9 521 879,7 319 532,8 61,2 -4 438,6 -4 240,7 38 907,9 1 599,8 33 324,6 1 172,5 0,0 0,0 

Каргопольский район 644 914,4 294 737,6 45,7 674 512,2 296 215,6 43,9 -29 597,8 -1 478,1 28 855,5 15 962,3 1 468,1 -2 106,2 2 300,0 -1 700,0 

Коношский район 1 103 772,0 498 117,5 45,1 1 291 924,1 489 263,7 37,9 -188 152,0 8 853,8 211 876,4 200 296,0 23 916,0 24 335,7 11 250,0 11 250,0 

Котласский район 560 993,4 313 509,7 55,9 605 881,1 304 377,3 50,2 -44 887,7 9 132,3 49 256,8 37 038,1 17 480,4 6 221,8 24 297,6 -3 233,0 

Красноборский район 475 339,4 258 228,9 54,3 481 649,7 257 467,8 53,5 -6 310,3 761,1 14 501,0 4 151,1 7 625,4 3 015,6 0,0 0,0 

Ленский район 625 639,3 419 087,6 67,0 683 073,7 435 998,1 63,8 -57 434,4 -16 910,5 52 429,5 16 174,5 2 077,3 -7 428,4 8 525,1 0,0 

Лешуконский район 362 515,8 202 023,5 55,7 367 220,2 208 729,2 56,8 -4 704,3 -6 705,7 9 018,7 2 411,8 6 314,3 1 162,9 0,0 0,0 

Мезенский район 495 541,2 265 724,4 53,6 511 138,4 273 864,3 53,6 -15 597,2 -8 139,9 13 799,0 473,2 185,0 -1 540,9 9 000,0 0,0 

Няндомский район 731 262,0 350 551,1 47,9 784 136,3 397 877,5 50,7 -52 874,2 -47 326,4 7 000,5 1 936,6 -26 507,3 -26 035,7 83 431,0 17 431,0 

Онежский район 906 493,6 400 946,6 44,2 1 056 560,2 394 821,7 37,4 -150 066,5 6 125,0 156 138,9 128 699,2 19 851,5 9 171,1 0,0 0,0 

Пинежский район 1 003 407,4 528 997,8 52,7 1 015 299,6 533 774,1 52,6 -11 892,2 -4 776,3 36 823,5 3 291,0 10 946,4 -3 323,5 0,0 0,0 

Плесецкий район 1 092 500,6 528 479,9 48,4 1 172 421,1 575 446,2 49,1 -79 920,4 -46 966,3 53 933,4 11 495,4 -9 898,1 -39 148,8 91 500,0 -7 000,0 

Приморский район 947 534,2 459 941,9 48,5 1 120 306,8 494 782,7 44,2 -172 772,6 -34 840,8 155 895,3 2 668,7 -21 230,3 -17 476,4 0,0 0,0 

Устьянский район 978 253,1 519 590,6 53,1 1 033 487,8 555 416,8 53,7 -55 234,8 -35 826,2 34 309,6 26 392,2 -16 916,8 -17 093,8 9 000,0 -5 300,0 

Холмогорский район 985 630,2 532 320,5 54,0 1 051 563,1 529 471,4 50,4 -65 932,9 2 849,1 128 830,8 50 125,3 34 668,2 -4 562,5 0,0 0,0 

Шенкурский район 388 668,1 203 208,5 52,3 397 881,1 210 110,1 52,8 -9 212,9 -6 901,6 57 210,6 5 381,9 19 851,1 3 049,8 0,0 0,0 

Город Архангельск 7 558 789,2 3 681 827,9 48,7 8 064 222,9 3 996 945,2 49,6 -505 433,7 -315 117,3 51 453,5 26 575,4 -17 217,3 -57 195,5 1 220 000,0 -10 000,0 

Северодвинск 5 891 860,7 2 675 696,8 45,4 6 198 964,4 2 828 198,6 45,6 -307 103,7 -152 501,8 268 591,2 52 211,0 -3 730,7 -133 206,2 1 611 466,7 0,0 

Котлас 1 709 110,5 837 139,0 49,0 1 775 007,6 926 049,1 52,2 -65 897,1 -88 910,1 6 843,3 1 469,5 -15 244,6 -15 731,4 85 000,0 20 000,0 

Город Новодвинск 934 433,0 465 504,5 49,8 1 032 026,5 474 626,4 46,0 -97 593,5 -9 121,9 80 401,0 109 176,6 14 907,5 20 944,0 62 000,0 12 000,0 

Город Коряжма 819 178,7 407 776,8 49,8 863 135,7 410 358,5 47,5 -43 957,0 -2 581,7 1 396,4 5 306,8 -5 581,7 -1 058,5 172 268,4 -3 000,0 

Мирный 945 401,8 289 299,9 30,6 1 310 220,3 555 460,6 42,4 -364 818,5 -266 160,7 147 353,9 7 256,8 -266 160,7 -267 325,3 0,0 0,0 

Новая Земля 98 119,9 36 315,2 37,0 104 158,2 49 218,2 47,3 -6 038,4 -12 903,0 11 162,9 475,7 -12 903,0 39,4 0,0 0,0 

Итого по МО 32 125 123,0 15 689 272,8 48,8 34 605 899,4 16 745 897,4 48,4 -2 480 776,3 -1 056 624,6 1 748 649,6 769 551,4 -171 231,6 -551 583,1 3 432 038,7 50 448,0 

Сведения об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных образований в Архангельской области за 1 полугодие 2015 года, согласно 

ежемесячным отчетам по ф. 0503317 и 0503387, представленным в Минфин России (в тыс.руб.)

Консолидированные 

бюджеты

Доходы Расходы

Результат исполнения 

(дефицит "-", профицит 

"+")

Остатки 

средств на 

01.07.2015

Изменение остатков 

за 1 пол. 2015г.
Внутренний 

долг на 

01.07.2015

Изменение 

внутр. долга 

за 1 пол. 

2015г.

целевые



Приложение № 1.3

город-

ские

район-

ные

поселе-

ний

город-

ские

район-

ные

поселе-

ний

город-

ские

район-

ные

посе-ле-

ний

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=7-1 14=8-2 15=9-3 16=10-4 17=11-5 18=12-6

Налоговые и неналоговые доходы, из них: 25 784,6 20 079,9 5 704,7 4 211,7 947,8 545,2 27 718,9 21 811,1 5 907,7 4 331,1 1 019,8 556,8 1 934,3 1 731,2 203,0 119,5 72,0 11,5 

Налог на прибыль организаций 6 765,1 6 765,1 7 768,3 7 768,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 003,2 1 003,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Налог на доходы физических лиц 10 857,2 7 404,6 3 452,6 2 618,9 596,2 237,5 10 585,6 7 039,0 3 546,5 2 693,4 610,3 242,8 -271,6 -365,6 93,9 74,6 14,1 5,2 

Акцизы 1 538,0 1 422,3 115,7 10,6 46,7 58,4 1 725,4 1 589,6 135,8 14,8 50,2 70,8 187,4 167,3 20,1 4,1 3,5 12,4 

Налоги на совокупный доход 1 764,3 1 254,3 510,0 360,9 147,1 2,0 1 839,1 1 263,1 576,0 403,8 163,7 8,5 74,8 8,8 66,0 42,9 16,6 6,5 

Налоги на имущество 2 848,7 2 468,5 380,2 274,6 -0,0 105,6 3 180,2 2 828,2 352,0 252,8 0,0 99,3 331,6 359,7 -28,1 -21,8 0,0 -6,3 

Налоги, сборы и регулярные платежи за 

пользование природными ресурсами
255,2 255,2 772,6 772,6 0,0 0,0 0,0 0,0 517,3 517,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Государственная пошлина 100,7 20,2 80,5 61,4 17,0 2,0 149,9 61,1 88,8 67,2 19,8 1,8 49,2 41,0 8,2 5,7 2,8 -0,3 

Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам
0,1 0,1 0,0 -0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,0 -0,0 0,0 -0,0 -0,0 

Доходы от использования имущества 577,5 18,2 559,2 415,8 59,6 83,8 570,5 19,3 551,2 395,3 75,8 80,1 -6,9 1,1 -8,0 -20,5 16,2 -3,6 

Платежи за пользование природными ресурсами 263,9 207,9 56,0 35,7 20,3 0,0 281,9 218,5 63,4 42,3 21,1 0,0 18,1 10,6 7,4 6,6 0,8 0,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства
134,3 83,0 51,3 20,2 11,1 20,0 84,8 25,0 59,9 35,6 3,9 20,4 -49,5 -58,0 8,5 15,4 -7,1 0,3 

Доходы от продажи активов 414,7 1,4 413,2 348,5 32,6 32,2 444,7 0,8 444,0 359,6 56,7 27,6 30,1 -0,7 30,7 11,1 24,2 -4,5 

Административные платежи и сборы 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,5 0,1 0,0 0,0 0,1 0,4 0,3 0,1 0,0 0,0 0,1 

Штрафные санкции 252,9 179,7 73,2 56,4 16,3 0,5 309,1 224,6 84,4 63,9 18,3 2,2 56,2 44,9 11,3 7,6 2,0 1,7 

Прочие неналоговые доходы 11,9 -0,8 12,7 8,6 0,8 3,3 6,0 0,4 5,6 2,3 -0,0 3,3 -5,8 1,3 -7,1 -6,3 -0,9 0,0 

Безвозмездные поступления, в т.ч.: 8 913,0 8 951,4 11 665,9 5 750,2 5 969,4 931,6 9 521,6 9 761,1 9 781,5 4 062,4 5 776,8 830,8 608,6 809,6 -1 884,4 -1 687,8 -192,7 -100,8 

2. От других бюджетов 9 061,2 9 061,2 11 704,8 5 788,0 5 950,5 951,2 9 341,4 9 341,4 10 021,0 4 289,7 5 779,7 840,1 280,2 280,2 -1 683,7 -1 498,3 -170,8 -111,1 

3. Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций
459,3 459,3 0,0 0,0 0,0 0,0 351,6 351,6 0,0 0,0 0,0 0,0 -107,7 -107,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Безвозмездные поступления от 

негосударственных  организаций
68,0 0,0 68,0 0,0 68,0 0,0 0,6 0,0 0,6 0,0 0,6 0,0 -67,4 0,0 -67,4 0,0 -67,4 -0,0 

5. Прочие безвозмездные поступления 11,6 1,8 9,9 2,1 5,5 2,3 13,2 4,1 9,0 0,9 6,1 2,1 1,5 2,4 -0,9 -1,2 0,5 -0,2 

6. Доходы от возврата целевых остатков прошл. лет 16,9 133,3 8,6 0,1 30,4 7,7 17,6 266,7 3,9 3,1 12,2 0,4 0,7 133,4 -4,7 3,0 -18,2 -7,3 

7. Возврат целевых остатков прошлых лет -704,1 -704,1 -124,9 -40,0 -84,9 -29,6 -202,9 -202,9 -253,0 -231,3 -21,7 -11,8 501,2 501,2 -128,1 -191,2 63,2 17,8 

ВСЕГО ДОХОДЫ 34 697,6 29 031,3 17 370,7 9 961,9 6 917,2 1 476,8 37 240,5 31 572,2 15 689,3 8 393,6 6 796,6 1 387,6 2 542,9 2 540,9 -1 681,4 -1 568,3 -120,6 -89,2 

Консоли-

дирован-

ный 

бюджет 

области

из них бюджеты:

Доходы консолидированного бюджета за 1 полугодие 2015 года в сравнении с аналогичным периодом предыдущего года

Показатели

Исполнено за 6 мес. 2014 года (млн.руб.) Изменения (+/-)

Консоли-

дирован-

ный 

бюджет 

области

в т.ч.:

област-

ной

консоли-

дирован-

ные 

бюджеты 

МО

в т.ч.:

област-

ной

консоли-

дирован-

ные 

бюджеты 

МО

в т.ч.:

Исполнено за 6 мес. 2015 года (млн.руб.)

Консоли-

дирован-

ный 

бюджет 

области

из них бюджеты:

област-

ной

консоли-

дирован-

ные 

бюджет

ы МО

из них бюджеты:



Приложение № 1.4

назначено на 

год
исполнено %

назначено на 

год
исполнено %

назначено на 

год
исполнено % Назн. Исп.

назначено на 

год
исполнено %

назначено на 

год
исполнено % Назн. Исп.

А 1 2 2/1 3 4 4/3 5 6 6/5 5/3 6/4 7 8 8/7 9 10 10/9 9/1 10/2

Вельский район 1 326 601,4 659 402,0 49,7 472 310,3 205 111,7 43,4 273 913,0 111 381,4 40,7 20,6 16,9 854 291,1 454 290,3 53,2 855 042,0 454 813,8 53,2 64,5 69,0 

Верхнетоемский район 619 845,7 325 976,7 52,6 80 156,0 40 477,2 50,5 39 418,7 17 991,4 45,6 6,4 5,5 539 689,7 285 499,4 52,9 541 899,4 286 785,1 52,9 87,4 88,0 

Вилегодский район 401 876,2 219 575,9 54,6 73 474,2 36 764,4 50,0 39 361,0 17 983,5 45,7 9,8 8,2 328 402,0 182 811,5 55,7 328 341,5 182 750,9 55,7 81,7 83,2 

Виноградовский район 517 441,1 315 292,1 60,9 92 139,8 46 158,2 50,1 47 058,0 21 939,1 46,6 9,1 7,0 425 301,3 269 133,8 63,3 425 287,8 269 055,3 63,3 82,2 85,3 

Каргопольский район 644 914,4 294 737,6 45,7 126 780,2 60 168,7 47,5 58 444,7 24 441,4 41,8 9,1 8,3 518 134,2 234 568,9 45,3 517 640,2 234 216,6 45,2 80,3 79,5 

Коношский район 1 103 772,0 498 117,5 45,1 169 877,0 69 743,6 41,1 110 005,0 44 264,0 40,2 10,0 8,9 933 895,0 428 373,9 45,9 937 032,1 431 511,0 46,1 84,9 86,6 

Котласский район 560 993,4 313 509,7 55,9 185 967,8 86 626,3 46,6 98 584,4 46 404,8 47,1 17,6 14,8 375 025,6 226 883,4 60,5 376 684,1 228 541,9 60,7 67,1 72,9 

Красноборский район 475 339,4 258 228,9 54,3 87 014,9 40 686,1 46,8 42 263,0 20 236,3 47,9 8,9 7,8 388 324,5 217 542,7 56,0 388 327,0 217 577,2 56,0 81,7 84,3 

Ленский район 625 639,3 419 087,6 67,0 118 088,3 56 395,1 47,8 78 656,6 36 657,0 46,6 12,6 8,7 507 551,0 362 692,5 71,5 507 528,9 362 670,3 71,5 81,1 86,5 

Лешуконский район 362 515,8 202 023,5 55,7 72 299,3 26 563,3 36,7 34 485,8 15 313,8 44,4 9,5 7,6 290 216,5 175 460,2 60,5 291 242,6 176 480,7 60,6 80,3 87,4 

Мезенский район 495 541,2 265 724,4 53,6 141 962,6 66 318,1 46,7 97 279,4 42 576,9 43,8 19,6 16,0 353 578,6 199 406,3 56,4 352 834,3 198 662,0 56,3 71,2 74,8 

Няндомский район 731 262,0 350 551,1 47,9 299 435,0 122 428,0 40,9 150 147,0 72 230,4 48,1 20,5 20,6 431 827,0 228 123,0 52,8 433 301,1 229 597,1 53,0 59,3 65,5 

Онежский район 906 493,6 400 946,6 44,2 218 655,9 101 698,7 46,5 128 563,0 60 733,6 47,2 14,2 15,1 687 837,8 299 247,9 43,5 688 853,0 300 263,1 43,6 76,0 74,9 

Пинежский район 1 003 407,4 528 997,8 52,7 145 454,7 67 371,1 46,3 96 349,3 41 405,9 43,0 9,6 7,8 857 952,7 461 626,7 53,8 858 061,1 461 941,2 53,8 85,5 87,3 

Плесецкий район 1 092 500,6 528 479,9 48,4 372 610,9 151 929,0 40,8 214 854,4 90 371,3 42,1 19,7 17,1 719 889,8 376 550,9 52,3 722 439,4 379 023,7 52,5 66,1 71,7 

Приморский район 947 534,2 459 941,9 48,5 342 084,1 167 317,2 48,9 186 301,5 82 721,0 44,4 19,7 18,0 605 450,1 292 624,7 48,3 605 355,4 292 905,9 48,4 63,9 63,7 

Устьянский район 978 253,1 519 590,6 53,1 219 216,9 103 554,7 47,2 113 541,3 51 391,8 45,3 11,6 9,9 759 036,2 416 035,9 54,8 758 412,0 415 159,2 54,7 77,5 79,9 

Холмогорский район 985 630,2 532 320,5 54,0 191 457,0 90 211,6 47,1 88 199,1 38 993,1 44,2 8,9 7,3 794 173,2 442 108,9 55,7 794 744,7 442 660,4 55,7 80,6 83,2 

Шенкурский район 388 668,1 203 208,5 52,3 82 578,2 37 092,9 44,9 37 937,0 16 049,4 42,3 9,8 7,9 306 089,9 166 115,6 54,3 306 662,0 166 687,7 54,4 78,9 82,0 

Город Архангельск 7 558 789,2 3 681 827,9 48,7 4 317 640,9 1 940 565,0 44,9 2 765 014,3 1 150 034,8 41,6 36,6 31,2 3 241 148,4 1 741 262,9 53,7 3 289 872,6 1 789 987,1 54,4 43,5 48,6 

Северодвинск 5 891 860,7 2 675 696,8 45,4 3 138 788,4 1 452 922,0 46,3 2 135 941,7 937 127,7 43,9 36,3 35,0 2 753 072,3 1 222 774,8 44,4 2 753 298,0 1 223 893,0 44,5 46,7 45,7 

Котлас 1 709 110,5 837 139,0 49,0 768 567,7 343 876,3 44,7 463 528,0 204 953,3 44,2 27,1 24,5 940 542,8 493 262,7 52,4 940 987,2 493 707,1 52,5 55,1 59,0 

Город Новодвинск 934 433,0 465 504,5 49,8 338 221,2 153 299,1 45,3 227 063,0 100 083,3 44,1 24,3 21,5 596 211,8 312 205,4 52,4 573 827,1 312 559,9 54,5 61,4 67,1 

Город Коряжма 819 178,7 407 776,8 49,8 379 796,0 185 225,4 48,8 248 387,8 121 320,1 48,8 30,3 29,8 439 382,7 222 551,4 50,7 440 004,7 223 173,5 50,7 53,7 54,7 

Мирный 945 401,8 289 299,9 30,6 542 768,0 221 401,5 40,8 416 514,0 146 584,9 35,2 44,1 50,7 402 633,8 67 898,4 16,9 489 726,8 243 475,0 49,7 51,8 84,2 

Новая Земля 98 119,9 36 315,2 37,0 89 693,9 33 825,6 37,7 88 924,2 33 345,8 37,5 90,6 91,8 8 426,0 2 489,7 29,5 8 862,2 2 925,9 33,0 9,0 8,1 

Итого по МО 32 125 123,0 15 689 272,8 48,8 13 067 038,8 5 907 731,0 45,2 8 280 735,2 3 546 535,8 42,8 25,8 22,6 19 058 084,2 9 781 541,8 51,3 19 186 267,3 10 021 024,6 52,2 59,7 63,9 

из поступления из областного 

бюджета

уд. вес. в 

составе  

доходов

Выполнение доходной части консорлидированного бюджета муниципальных образований Архангельской области за 1 полугодие 2015 года, согласно ежемесячному отчету, 

представленному в Минфин России по ф. 0503317 (в тыс.руб.)

Консолидированные 

бюджеты

Доходы

в т.ч.:

Налоговые и неналоговые

из них:

Безвозмеждные поступления, с 

учтом возврата целевых 

остатков и доходов от возврата 

остатков

из них:

налог на доходы физических 

лиц

уд. вес. в 

составе 

налог. и 

неналог. 

доходов



тыс.урблей

А Б 1 2 3=2/1*100

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ
019 2 938 148,5 654 931,4 22,3

МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
023 5 926 270,5 2 191 710,9 37,0

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОГО 

КОМПЛЕКСА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
045 953 439,3 378 062,6 39,7

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 062 12 603 463,7 5 961 335,0 47,3

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 069 737 784,2 388 763,8 52,7

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 075 17 121 446,9 9 627 365,7 56,2

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И ТОРГОВЛИ 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
083 1 224 421,6 556 533,3 45,5

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 090 5 713 163,3 2 453 537,4 42,9

АГЕНТСТВО ПО ТРАНСПОРТУ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 104 4 816 244,6 1 632 415,0 33,9

АГЕНТСТВО АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ
133 19 933,3 6 126,1 30,7

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И КОНКУРЕНТНОЙ 

ПОЛИТИКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
138 123 330,3 39 457,2 32,0

АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ АРХИВОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 154 39 622,7 20 356,6 51,4

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
156 10 858 928,3 5 324 015,2 49,0

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ
163 61 418,2 22 002,2 35,8

АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И МЕЖДУНАРОДНОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
175 23 813,9 12 479,6 52,4

АГЕНТСТВО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ И 

ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
176 1 075 827,6 533 151,0 49,6

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И СПОРТУ АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ
263 601 528,5 326 964,5 54,4

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 300 12 809,5 5 754,0 44,9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И 

ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
301 938 936,8 369 418,6 39,3

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 304 39 912,8 19 880,4 49,8

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 306 49 252,2 22 167,8 45,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 311 200 540,6 17 906,1 8,9

МИНИСТЕРСТВО ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ И ВНУТРЕННЕЙ 

ПОЛИТИКЕ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
313 77 964,9 34 449,5 44,2

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 329 195 822,1 79 955,9 40,8

АГЕНТСТВО ПО РАЗВИТИЮ СОЛОВЕЦКОГО АРХИПЕЛАГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ
349 173 637,2 11 163,7 6,4

АГЕНТСТВО ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ
351 82 321,0 36 116,7 43,9

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 390 47 786,3 21 009,5 44,0

АГЕНТСТВО ПО ПЕЧАТИ И СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
398 86 502,4 35 175,0 40,7

АГЕНТСТВО ПО ОРГАНИЗАЦИОННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МИРОВЫХ СУДЕЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
435 285 572,7 130 858,1 45,8

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 730 28 036,0 13 041,2 46,5

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ 

СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

731 28 237,6 13 744,2 48,7

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
732 26 543,1 13 361,1 50,3

КОНТРАКТНОЕ АГЕНТСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 735 58 797,3 30 335,3 51,6

ИНСПЕКЦИЯ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ НАДЗОРУ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 737 167 870,1 82 243,5 49,0

Всего 67 339 328,0 31 065 788,2 46,1

Уточненная сводная 

бюджетная роспись 

на 2015 год по 

состоянию на 

30.06.2015

Исполнено на 

01.07.2015 г.

Приложение № 4.1
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